

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казакхмыс"  
по состоянию на 01.01.2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		719 360	8 452 776	574 181	4 021 978
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	10 091 301	35 835 692	10 678 178	25 989 656
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	1 432	1 168 995	5 538	706 655
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	8 557 197	28 203 216	8 363 821	19 889 427
Чистая сумма страховых премий	4	1 535 536	8 801 471	2 319 895	6 806 884
Изменение резерва незаработанной премии	5	7 890 740	2 447 984	8 747 473	-2 063 946
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	7 067 225	1 943 901	6 930 874	-5 042 364
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	712 021	8 297 388	503 296	3 828 466
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	7 439	121 638	70 807	142 262
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0	33 750	78	51 250
Доходы от инвестиционной деятельности		118 467	1 569 330	335	1 835 226
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	113 609	1 173 844	86 919	845 601
доходы в виде вознаграждения (купоны или дивиденды) по ценным бумагам	10.1	107 083	1 084 843	78 881	720 284
доходы в виде вознаграждения по размещениям вкладам	10.2	6 526	89 091	8 038	125 317
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе:	11	-5 132	68 876	13 154	173 083
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	-11 166	0	4 232
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	-5 132	80 042	13 154	168 851
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	10 507	353 979	-98 575	882 119
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0	30 296	0	270 862
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	3 969	319 965	-98 575	611 257
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	6 538	3 718	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-517	-27 369	-1 163	-65 577
Доходы от иной деятельности	15	2 043	24 940	-27 931	117 310
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0	-53	-1 566	-5 747
Прочие доходы от иной деятельности	17	2 043	24 993	-26 365	123 057
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов		839 870	10 047 016	546 585	5 974 514
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	9 273	924 957	15 135	505 306
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	47 075	453 530	17 763	87 726
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0	804 457	1 606	272 436
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	650	35 185	355	8 568
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	55 698	538 845	30 937	312 028
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	275	5 838	135	3 015
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаλειленных убытков	29	23 691	466 786	7 510	-250 011
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаλειленным убыткам	30	22 670	390 629	-96 131	-68 676
Изменение резерва заλειленных, но неурегулированных убытков	31	52 341	-28 163	-117 954	482 491
Изменение активов перестрахования по заλειленным, но неурегулированным убыткам	32	31 024	-376 014	-62 752	580 939
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	198 140	1 994 974	93 526	781 743
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	1 065	103 550	4 954	383 760
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	15 283	136 970	8 754	91 940
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	15 283	136 970	8 754	91 940
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	25	606	80	1 097
Расходы на резервы по обесценению	37	849	13 014	21 018	187 657
Восстановление резервов по обесценению	38	1 296	66 974	3 076	39 998
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-447	-53 960	17 942	147 659
Общие и административные расходы	40	179 931	1 517 938	185 035	1 323 468
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	117 456	979 451	133 815	887 984
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	11 657	95 082	12 766	92 822
расходы по текущей аренде	40.3	5 740	90 643	7 463	91 326
расходы на рекламу	40.4	6 667	11 949	4 171	13 457
услуги третьих лиц	40.5	6 108	40 324	4 944	40 527
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	1 718	20 275	1 189	12 568
аудиторские отчеты	40.7	3 363	42 322	3 596	45 776
Прочие расходы	41	22 283	36 656	227	27 604
Итого расходов	42	494 581	4 705 425	390 029	2 792 531
Прибыль (убыток) за период	43	345 289	5 341 621	156 556	3 181 983
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	345 289	5 341 621	156 556	3 181 983
Корпоративный подоходный налог	46	270 902	869 756	58 916	493 034
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	270 902	869 756	58 916	493 034
от иной деятельности	46.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	74 387	4 471 865	97 640	2 688 949

Наименование  
Телефон  
Адрес электронной почты  
Исполнитель  
Главный бухгалтер  
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

АО "СК "Казакхмыс"  
-7 (727) 345 01 25  
info@kzmic.kz  
Маткаримова Аселма Смагуловна  
фамилия, имя и отчество (при его наличии)  
Ахмирова Р.К.  
фамилия, имя и отчество (при его наличии)  
Джангалеева А.А.  
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

